
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛГЛ1ИЕ 
р.п. Kpaciюзерское

21.08.2024г № 576

О проведении отбора на предоставление субсидии 
из бюджета Краснозсрского района Новосибирской области
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг в сфсрс жилищно-коммунального хозяйства на 
финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

В соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации. 
Законом Новосибирской области от 21.12.2023 № 413-03 «Об областном бюджете 
Новосибирской области па 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в рамках 
реализации государственной программы Новосибирской области «Жилищно- 
коммунальное хозяйство Новосибирской области», утвержденной постановлением 
Правительства Новосибирской области от 16.02.2015 N 66-п, решением 47 сессии 
Совета депутатов Краспозерского района Новосибирской области четвергого созыва от 
22.12.2023г. №448 «О бюджете Краснозсрского района Новосибирской области на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Порядком предоставления субсидии, 
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
из бюджета Краспозерского района Новосибирской области, утвержденным 
постановлением администрации Краснозсрского района Новосибирской области oi 
21.06.2021 № 530, администрация Краснозерского района 11овосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить, согласно приложению к настоящему постановлению, объявление 

о проведении отбора способом запроса предложений получателей субсидии, в рамках 
реализации мероприятий по организации тепло-, водоснабжения населения, 
водоотведения в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области», утвержденной 
постановлением Правительства Новосибирской области от 16.02.2015 N 66-п (далее -  
Объявление).

2. Управлению строительства, коммунального,» дорожного хозяйства и 
экологии администрации Краснозерского района Новосибирской области (Баузер А.В) 
обеспечить:

2.1. Проведение отбора получателей среди юридических лип (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, 
физических лиц - производителей товаров, работ, услуг Краснозерского района



Новосибирской области, для предоставления субсидии в рамках реализации 
следующих мероприятий:

на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

2.2 Размещение объявления в государственной интегрированной 
информационной системе управления общественными финансами системы 
«Электронный бюджет» и на официальном сайте администрации Краснозсрского 
района Новосибирской области в срок до 21.08.2024 г.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы администрации Краснозсрского района 
Новосибирской области Баузер А.В.

Г.И. Резничсико

Вранчан С.В. 
(383 57) 42 236



Приложение 
к постановлению администрации 

Краснозсрского района 
11овосибирской области 

от 21.08.2024 № 576

Объявление
о проведении отбора способом запроса предложений получателей субсидии, в 

рамках реализации мероприятий по организации тепло-, водоснабжения населения,
водоотведения в рамках государственной профаммы Новосибирской области
«Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области», утвержденной
постановлением Правительства Новосибирской области от 16.02.2015 N 66-п

Администрация Краснозерского района Новосибирской области объявляет о 
приеме предложений (заявок) на предоставление субсидии из бюджета Краснозсрского 
района Новосибирской области юридическим липам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производи гелям товаров, работ, услуг в сфере 
жилищно-коммунальною хозяйства на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, 
связанных с производсгвом (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг:

1. Сроки проведения отбора:
Дата начала подачи предложений (заявок) 26.08.2024 года;
Дата окончания приема предложений (заявок) 31.08.2024 года;

2. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной 
почты главною  распорядителя как  получателя бюджетных средств, проводящего 
отбор:

• Наименование -  администрация Краснозерского района Новосибирской области 
(далее -  администрация).

Место нахождения администрации: 632902, Новосибирская область, 
Краснозсрский район, р. п. Краснозерское ул. Чкалова, л. 5.

Адрес электронной почты администрации: adm_ krasn@mail.ru:

3. Результаты предоставления субсидии:
- отсутствие задолженности за поставленные топливно-энергетические ресурсы, в 

целях организации функционирования систем жизнеобеспечения в границах 
поселений, в рамках государственной программы Новосибирской области «Жилищно- 
коммунальное хозяйство 11овосибирской области»;

4. Объявление размещается в государственной интегрированной 
информационной системе управления общественными финансами системы 
«Электронный бюджет» и на официальном сайте администрации Краснозерского 
района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 
"И нтернет" но адресу: https://krasnozerskoe.nso.ru/ (далее - официальный сайт 
администрации р а й о н а ).

mailto:krasn@mail.ru
https://krasnozerskoe.nso.ru/


5. Требования к участникам отбора, которым должен соответствовать 
участник отбора на дату подачи предложения (заявки):

- осуществление участником отбора деятельности на территории сельских 
поселений Краснозерского района Новосибирской области по оказанию услуг 
юридическим и физическим лицам в сфере тепло-, водоснабжения, водоотведения, но 
регулируемым тарифам;

- у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность по 
возврату в бюджет Краснозерского района Новосибирской области субсидий, 
бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными 
правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по 
денежным обязательствам перед бюджетом Краснозерского района Новосибирской 
области (за исключением субсидий, предоставляемых государственным 
(муниципальным) учреждениям, субсидий в целях возмещения недополученных 
доходов, субсидий в целях финансового обеспечения или возмещения затрат, 
связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг) получателями 
субсидий физическим лицам);

- участники отбора - юридические лица не должны находиться в процессе 
реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к 
юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), 
ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность 
участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации, а участники отбора - индивидуальные предприниматели не 
должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

в peecipe дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного 
органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или 
главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об 
индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, 
работ, услуг, являющихся участниками отбора;

- участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в 
том числе местом регистрации которых является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 
перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также 
российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале коюрых доля 
прямою или косвенного (через третьих лип) участия офшорных компаний в 
совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных 
компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) 
косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ 
(в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на 
организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких 
офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное 
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;



- участники отбора не должны получать средства из бюджета Крас позере кого 
района Новосибирской области на основании иных муниципальных правовых актов па 
цели, указанные в настоящем объявлении;

- участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, 
в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 
деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в 
отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия 
массового у ни чтожения;

- наличие у участника отбора опыта, необходимого для достижения результатов 
предоставления субсидии: оказание услуг тепло-, водоснабжения, водоотведения не 
менее 2 лег;

- наличие у участника отбора кадрового состава, необходимого для достижения 
результатов предоставления субсидии: более 4 специалистов в должностные 
обязанности которых входит обслуживание и ремонт объектов тепло-, 
водоснабжения, водоотведения;

- наличие материально-технической базы, необходимой для достижения 
результатов предоставления субсидии: специальной техники и оборудования, 
необходимого для оказания услуг в сфере тепло-, водоснабжения, водоотведения.

6. Порядок подачи предложений (заявок) участниками отбора и требования, 
предъявляемые к форме и содержанию предложений (заявок), подаваемых 
участниками отбора:

для участия в отборе заявитель представляет в управление строительства, 
коммунального, дорожного хозяйства и экологии администрации Краснозсрского 
района Новосибирской области (далее УСКДХиЭ) предложение (заявку), включающее, 
в том числе, согласие на публикацию (размещение) в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о 
подаваемом участником отбора предложении (заявке), иной информации об участнике 
отбора, связанной с соответствующим отбором, а также согласие на обработку 
персональных данных (для физического лица).

Приём документов в УСКДХиЭ осуществляется в рабочие дни с 9:00 до 13:00 и 
с 14:00 до 17:30 часов по адресу: Новосибирская область. Красиозерский район, р.п. 
Краснозерское, ул. Чкалова, д. 5. кабинет №308.

Контактный телефон: 8(383)57- 42-503.
Каждый участник отбора в течение срока приема предложений (заявок), 

установленного в объявлении о проведении отбора, может подать только одно 
предложение (заявку).

Перечень документов предоставляемых участниками отбора:
1) заявку на перечисление Субсидии;
2) справку об отсутствии задолженности по выплате заработной платы на первое 

число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение 
Соглашения.

3) копии актов (свидетельств) о периодической поверке приборов учёта тепловой 
энергии на источниках тепловой энергии (котельных);

4) копии актов монтажа систем видеонаблюдения за топливными складами 
источников тепловой энергии муниципальных образований с выводом показаний на 
терминал в единую дежурную диспетчерскую службу муниципального образования 
подписанные руководителем организации коммунального комплекса;



5) копии протоколов технического анализа угля (не менее одного анализа) на 
соответствие требований к качеству угля, предусмотренных договором (контрактом) 
поставки, проведенного специализированной организацией за счет средств организаций 
коммунального комплекса, получателей субсидии в текущем году на погашение 
кредиторской задолженности за уголь и (или) создание нормативного запаса угля в 
размере более одного миллиона рублей включительно или гарантийное письмо о 
предоставлении копий протоколов технического анализа твёрдого топлива в срок до 
01.04.2024.

6) копии технических отчётов начиная с 2020 года, в году, предшествующем году 
получения субсидии по результатам проведенных работ по наладке гидравлического 
режима тепловой сети, подключенной к источнику тепловой энергии при сс 
протяженности более 5 км в соответствии с требованиями 11равил технической 
эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Минэнерго России от 
24.03.2003 № 115 «Об утверждения Правил технической эксплуатации тепловых 
энергоустановок», подписанные руководителем организации коммунального 
комплекса;

7) копии контрактов (договоров) организации коммунального комплекса с 
поставщиками ресурсов на поставку топлива:

8) копии товарно-транспортных накладных (товарных накладных, универсальный 
передаточный документ).

Участники отбора несут ответственность за достоверность информации, 
указанной в заявке и представленных документах, в соответствии с действующим 
законодательством.

Документы, поступившие в УСКДХиЭ регистрируются в отдельном журнале 
регистрации в срок не позднее дня следующего за днем их поступления.

7. Порядок отзы ва предложений (заявок) участников отбора, порядок 
возврата предложений (заявок) участников отбора, основания для возврата 
предложений (заявок) участников отбора, порядок внесения изменений в 
предложения (заявки) участников отбора:

' заявитель вправе в любое время до рассмотрения предложения (заявки) 
комиссией отозвать предложение (заявку), для чего ему необходимо направить в 
УСКДХиЭ письменное уведомление. Датой отзыва является дата регистрации 
письменного уведомления заявителя.

Основания для возврата предложений (заявок) не установлены. Изменения 
вносятся путем подачи корректирующего предложения (заявки).

8. Дата, время и место проведения рассмотрения предложений (заявок):
02.09.2024 года в 10-00 часов кабинет №308 но адресу: Новосибирская область. 

Краснозерский район, р. и. Краснозерское ул. Чкалова, д. 5.

9. П равила рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников отбора:
1) комиссия рассматривает предложения (заявки) участников отбора на 

соответствие требованиям, установленным в объявлении о проведении отбора, путем 
анализа представленных участниками документов, в порядке их поступления;

2) отклонение заявки участника отбора осуществляется комиссией в случаях:
- установления несоответствия участника отбора требованиям, установленным в 

пункте 5 настоящего объявления;



- несоответствия представленных участником отбора предложения (заявки) и 
док> ментов требованиям, установленным в пункте 6 настоящего объявления;

- недостоверности представленной участником отбора информации, в том числе 
информации о месте нахождения и адресе юридического лица;

- подачи участником отбора предложения (заявки) после даты и времени, 
определенных для подачи предложений (заявок);

3) оценка предложений (заявок) проводится не позднее рабочего дня, следующего 
за днем истечения срока их подачи;

оценка предложений (заявок) проводится по следующим критериям:

1 Наличие опыта работы в сфере тепло-, водоснабжения и водоотведения 30%
2 Наличие в организации кадрового состава специалистов, в должностные 

обязанности которых входит обслуживание и ремонт объектов тепло-, 
водоснабжения и водоотведения

20%

3 Наличие материально-технической базы 50%

10. Порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений 
объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого 
предоставления:

Разъяснение положений объявления о проведении отбора предоставляются с 
9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.30 в рабочие дни управлением строительства, 
коммунального, дорожного хозяйства и экологии администрации Краснозсрского 
района Новосибирской области с 26.08.2024 г. по 31.08.2024 г.

Письменные консультации предоставляются при наличии письменного 
обращения заявителя и осуществляются путем направления ответов почтовым 
отправлением (по электронной почте).

Консультации осуществляются по телефону 8 (383)57-42-503

11.Срок в течение, которого победитель (победители) отбора должен 
подписать соглашение о предоставлении субсидии (далее - соглашение):

Участник отбора, в отношении которого комиссией было принято решение о 
предоставлении субсидии па финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных 
с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в 
течение 3 рабочих дней с момента получения проекта соглашения должен направить в 
адрес администрации подписанное Соглашение.

12.Условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от 
заклю чения соглаш ения:

не поступление в адрес администрации Краснозерского района Новосибирской 
области подписанного победителем соглашения в течение 3 рабочих дней.

13. Дата размещения результатов отбора в государственной 
интегрированной информационной системе управления общественными 
финансами системы «Электронный бюджет», а такж е на официальном сайте 
органов местного самоуправления администрации К расноярского района 
Новосибирской области, на котором обеспечивалось проведение отбора:

информация о результатах рассмотрения предложений (заявок) размещается на 
едином портале и на официальном сайте администрации Краснозерского района 
11овосибирской области в течение 3 рабочих дней после дня рассмотрения заявок.



Приложение 
к объявлению о

В администрацию Красноярского района Новосибирской области

От_______________________________________________
( Ф И О  руководителя, наименование организации)

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о предоставлении субсидии 

(наименование Получателя, ИНН, КПП, адрес)

В соответствии с ________________________________________________ ____
(наименование нормативного акга об утверждении правил (порядка) 

предоставления субсидии из бюджета Краснозерского района Новосибирской области) 
утвержденным постановлением администрации Краснозерского района Новосибирской 
области от 21 июня 2021 г. №530. прошу предоставить субсидию в размере

(сумма прописью)
рублей, в целях_________________________________________________

(целевое назначение субсидии)

Опись документов, предусмотренных пунктом _  Порядка, прилагается.

Приложение: на ___л. в ед. экз.

Получатель субсидии____________ _____________ ___________ ___________
(подпись) (расшифровка подписи) (должность)

2024 г.
МП.


